12. καὶ om. ed. 14. Εὐθεύ ed. Cf. Reisk. ad h. L. 16 τοῦ διαζόρου ed.

cui chlamydes cum fibulis et capitibus ornamentis, quae et caesaricia dicuntur, imposita sunt. (II.) Dominos cum patriarcha progressos patricii in portico excipiunt, eosque stipantes, ad tribunal procedunt, in cuius gradibus ab utroque latere subsistunt; Domini vero cum patriarcha ad solarium ascendunt, ubi Dominus, si lubet, cum populo conversatur, qui si quid habet, id ad Imperatorem desert. Praepositus et magister Imperatoris iussu abeunt, et ad Caesaris dignitatem provchendos in dibetesii et campotubis adducunt. Tunicae enim et fibulae super tunicis, et caesaricia in latere tunicarum in anticeusio iacent, ad quod patriarcha, Domini ad utrumque latus eius, et a tergo patriarchae diaconus, post hunc ii, qui Caesaris dignitate ornandi sunt, subsistunt. Tunc Domini et Caesares cereos sumunt, eosque accendent: diaconus dicit: *In pace Domini precemur; huic Imperator, facie ad orientem conversa, respondet: Domine, miserere. Litania a diacono completa, postquam populus respondit: Tu, Domine, patriarcha preces: Deus ac Domine noster*

τριάρχης τὸ χλανίδιον ἐπικείμενον εἰς αὐτὸν τὸ φιβλίον καὶ ἐπιδίδωσι τοὺς βεστήτορας, εὐθέως ἀπλουσῖν αὐτὸν οἱ βεστήτορες, κρατοῦντες αὐτὸν ἔμπροσθεν τῶν δεσποτῶν. (Γ.) Καὶ φέρει ὁ πραιτόριος καὶ ὁ μάγιστρος τοὺς προβληθέντας, καὶ παριστῶσιν αὐτοὺς τοὺς δεσπότας, καὶ διφαπλοῦνται οἱ δε-5 σπόται τὰς χεῖρας, καὶ κρατοῦσι τὴν χλαμύδα, καὶ περιβάλλουσι τοὺς καίσαρας καὶ φιλοῦσιν αὐτοὺς, καὶ ἀποκρίνεται
C δὲ λαὸς, ἣτοι οἱ κράκται, λέγοντες „εὐτυχῶς, εὐτυχῶς” καὶ δὲ λαὸς ἐκ τρίτου τὸ αὐτό. καὶ εὐθέως ὁ πατριάρχης κατασφραγίζει πρὸς τὸν λαὸν τρίτον τὰ κατὰ συνήθειαν τρία σταυ-10 ρίαν καὶ λέγει „εἰρήνη πᾶσιν” καὶ ἀποκρίνεται ὁ λαὸς „καὶ τῷ πνεύματί σου.” καὶ λέγει ὁ διάκονος· „τὰς κεφαλὰς ἡμῶν τῷ Κυρίῳ κλίνωμεν.” καὶ ὁ λαὸς „σὺ Κύριε.” καὶ κύπτοντος τοῦ λαοῦ μικρὸν μέρος, καὶ ὁ πατριάρχης κύψας καὶ οἱ βασιλεῖς καὶ οἱ καίσαρες, λέγει ὁ πατριάρχης τὴν 15 δευτέραν εὐχήν, καὶ ὅτε πληρώσῃ τὴν εὐχὴν, καὶ ἀποκριθῇ ὁ λαὸς τὸ „ἀμήν,” ἐπαίρει ὁ πατριάρχης τὰ καισαρίκια, φιλῶν αὐτὰ, καὶ ἐπιδίδωσι τοὺς δεσπότας, καὶ λαμβάνοντες οἱ
D δεσπόται, φιλοῦσιν αὐτὰ καὶ ποιοῦσι φιλῆσαι καὶ τοὺς καίσαρας. καὶ εὐθέως κατασφραγίζουσιν οἱ δεσπόται μετ' αὐτῶν τὴν ἐπάνω τῆς κεφαλῆς αὐτῶν, κατονομάζοντες τὸ ὄνομα τῆς ἀγίας τριάδος, βάλλουσιν αὐτὰ εἰς τὴν κεφαλὴν τοῦ χειροτονούμενου καίσαρος, καὶ εὐθέως ἀνυκράζουσι τὰ μέρη καὶ πᾶς

1. καὶ ante ἐπικείμενον excidisse putat R. 6. καὶ κρατοῦσι καίσαρας om. cd. 16. ἀποκρίνεται ed. 21. καὶ δύομ. pro κατονομ. ed. 22. αὐτὰ R., αὐτὶ δι. cd. et ed. εἰς κεφ. ed.